



Baccalauréat Professionnel
 
Maintenance des Systèmes de  Production Connectés  



DOSSIER TECHNIQUE ET RESSOURCES




Épreuve E2 - PREPARATION D’UNE INTERVENTION  





Durée : 2 heures












PRESENTATION GENERALE DU SYSTEME

[image: ]DÉCHIQUETICC - BROYEUR DE DÉCHETS MONO-ROTOR

[bookmark: _Toc247732102]
Les broyeurs sont présents dans les industries les plus diverses à savoir, automobile, agro-alimentaires, chimie, laboratoires, administrations, …
Il est utilisé pour la destruction de produits de luxe, de documents confidentiels ou archives (banques, collectivités, …), de composants sensibles ou dangereux (cartes bancaires, composants électroniques, produits pharmaceutiques et hospitaliers, …).

DECHIQUETICC accepte du papier, du carton, des magazines, des journaux dans une limite d’épaisseur de 10 mm, au format A4, dans le but de réduire leur volume de les détruire ou de les revaloriser.



[image: ][image: ]Trémie d’évacuation
Broyeur
Mono rotor
Evacuation des déchets
Moto-réducteur
Kit de transmission
par chaîne
Armoire
principale
( commande et sécurité )
Armoire
de puissance
Entrée du broyeur
Energie Electrique
Moteur Asynchrone
Pignon menant
Palier moteur
Pignon mené
Chaîne
Broyeur
Palier broyeur
Réducteur



















[bookmark: _GoBack]





















	
	Baccalauréat Professionnel Maintenance des Systèmes de Production Connectés 
	Déchiqueticc MR
	DTR

	Épreuve E2 –Préparation d’une intervention
	Durée : 2h
	Page 5/15



[image: DTR-Dechiqueticc-Académie Rennes pdfcreator vbn P4]

































[image: DTR-Dechiqueticc-Académie Rennes pdfcreator vbn P5+]


	[bookmark: RANGE!A1:C21]Nomenclature des composants

	Numéro
	Composant
	Quantité

	5
	Corps du broyeur de déchets
	1

	19
	Rotor et couteaux du broyeur
	2

	33
	Caisson du kit chaîne
	1

	42
	Entretoise de liaison caisson/corps du broyeur
	1

	59
	Arbre cannelé coté moteur
	1

	60
	Arbre cannelé coté broyeur
	1

	65a et b
	Clavettes parallèles
	2

	69
	Chaîne double 16B au pas de 25,4mm
	1

	35a et b
	Paliers de roulement
	2

	38a et b
	Roulements
	2

	37a
	Corps du tendeur de chaîne
	1

	37b
	Tendeur de chaîne
	1

	56a et b
	Moyeux amovibles
	1

	57a et b
	Pignons ( z = 19 dents)
	2

	58a et b
	Vis de pressions (serrage du moyeu amovible)
	4

	61a
	Moteur asynchrone triphasé – BONFIGLIOLI BN90LA4
	1

	62a et b
	Réducteur (62a) et son arbre (62b) – BONFIGLIOLI 300 L2 38,4 FZ P90 ALM
	1

	67a et b
	Anneau élastique pour alésage
	2

	36
	Carter
	1





Moteur asynchrone triphasé – BONFIGLIOLI BN90LA4
[image: ][image: ]
[image: ][image: ][image: ]
Réducteur BONFIGLIOLI 300 L2 38,4 FZ P90 ALM [image: ]

Schéma électrique - Système DECHIQUETICC


 
[image: ]


Relais électronique de surcharge LR97D (relais de surcouple)
[image: ]

Roulements à billes FAG

	Roulements à  une rangée de billes
	
	Roulements à  deux
rangées de billes à  contact oblique
	
	Roulements à  rotule sur billes

	[image: ]
	
	[image: ]
	
	[image: ]

	
	d
	D
	B
	
	
	d
	D
	B
	
	
	d
	D
	B

	6202-2Z
	15
	35
	11
	
	3200-BB-TVH
	10
	30
	14
	
	1205-TVH
	25
	52
	15

	6203
	17
	40
	12
	
	3200-BB-2Z-TVH
	10
	30
	14
	
	1205-K-TVH-C3
	25
	52
	15

	6203-2RSR
	17
	40
	12
	
	3201-BB-TVH
	12
	32
	15,9
	
	1206-TVH
	30
	62
	16

	6203-2Z
	17
	40
	12
	
	3201-BB-2RSR-TVH
	12
	32
	15,9
	
	1206-K-TVH-C3
	30
	62
	16

	6204
	20
	47
	14
	
	3201-BB-2Z-TVH
	12
	32
	15,9
	
	1207-TVH
	35
	72
	17

	6204-2RSR
	20
	47
	14
	
	3202-B-TVH
	15
	35
	15,9
	
	1207-K-TVH-C3
	35
	72
	17

	6204-2Z
	20
	47
	14
	
	3202-B-2RSR-TVH
	15
	35
	15,9
	
	1208-TVH
	40
	80
	18

	6205
	25
	52
	15
	
	3202-B-2Z-TVH
	15
	35
	15,9
	
	1208-K-TVH-C3
	40
	80
	18

	6205-2RSR
	25
	52
	15
	
	3203-B-TVH
	17
	40
	17,5
	
	1209-TVH
	45
	85
	19

	6205-2Z
	25
	52
	15
	
	3203-B-2RSR-TVH
	17
	40
	17,5
	
	1209-K-TVH-C3
	45
	85
	19

	6206
	30
	62
	16
	
	3203-B-2Z-TVH
	17
	40
	17,5
	
	1210-TVH
	50
	90
	20

	6206-2RSR
	30
	62
	16
	
	3204-B-TVH
	20
	47
	20,6
	
	1210-K-TVH-C3
	50
	90
	20

	6206-2Z
	30
	62
	16
	
	3204-B-2RSR-TVH
	20
	47
	20,6
	
	1211-TVH
	55
	100
	21

	6207
	35
	72
	17
	
	3204-B-2Z-TVH
	20
	47
	20,6
	
	1211-K-TV-C3
	55
	100
	21

	6207-2RSR
	35
	72
	17
	
	3205-B-TVH
	25
	52
	20,6
	
	1212-TVH
	60
	110
	22

	6207-2Z
	35
	72
	17
	
	3205-B-2RSR-TVH
	25
	52
	20,6
	
	1212-K-TVH-C3
	60
	110
	22

	6208
	40
	80
	18
	
	3205-B-2Z-TVH
	25
	52
	20,6
	
	1213-TVH
	65
	120
	23

	6208-2RSR
	40
	80
	18
	
	3206-B-TVH
	30
	62
	23,8
	
	1213-K-TVH-C3
	65
	120
	23

	6208-2Z
	40
	80
	18
	
	3206-B-2RSR-TVH
	30
	62
	23,8
	
	1214-TVH
	70
	125
	24

	6209
	45
	85
	19
	
	3206-B-2Z-TVH
	30
	62
	23,8
	
	1215-TVH
	75
	130
	25

	6209-2RSR
	45
	85
	19
	
	3207-B-TVH
	35
	72
	27
	
	1215-K-TVH-C3
	75
	130
	25

	6209-2Z
	45
	85
	19
	
	3207-B-2RSR-TVH
	35
	72
	27
	
	1216-TVH
	80
	140
	26

	6210
	50
	90
	20
	
	3207-B-2Z-TVH
	35
	72
	27
	
	1216-K-TVH-C3
	80
	140
	26

	6210-2RSR
	50
	90
	20
	
	3208-B-TVH
	40
	80
	30,2
	
	1217-TVH
	85
	150
	28

	6210-2Z
	50
	90
	20
	
	3208-B-2RSR-TVH
	40
	80
	30,2
	
	1217-K-TVH-C3
	85
	150
	28

	6211
	55
	100
	21
	
	3208-B-2Z-TVH
	40
	80
	30,2
	
	1218-TVH
	90
	160
	30

	6211-2RSR
	55
	100
	21
	
	3209-B-TVH
	45
	85
	30,2
	
	1218-K-TVH-C3
	90
	160
	30

	6211-2Z
	55
	100
	21
	
	3209-B-2RSR-TVH
	45
	85
	30,2
	
	1219-M
	95
	170
	32

	6212
	60
	110
	22
	
	3209-B-2Z-TVH
	45
	85
	30,2
	
	1219-K-M-C3
	95
	170
	32

	6212-2RSR
	60
	110
	22
	
	3210-B-TVH
	50
	90
	30,2
	
	1220-M
	100
	180
	34

	6212-2Z
	60
	110
	22
	
	3210-B-2RSR-TVH
	50
	90
	30,2
	
	1220-K-M-C3
	100
	180
	34

	6213
	65
	120
	23
	
	3210-B-2Z-TVH
	50
	90
	30,2
	
	1222-M
	110
	200
	38

	6213-2RSR
	65
	120
	23
	
	3211-B-TVH
	55
	100
	33,3
	
	1222-K-M-C3
	110
	200
	38



Etanchéité : Flasques (2Z) – Joints (2RSR)

Pignons et Moyeux
[image: ]


Extrait de l’état du stock de pièces de rechanges

	Référence
	Code magasin
	Quantité

	Roulements à  une rangée de billes

	6206-2RSR
	202-0095
	1

	6207-2RSR
	202-0098
	1

	6207-2Z
	202-0099
	1

	6208-2Z
	202-0102
	2

	6209
	202-0103
	1

	6210-2RSR
	202-0107
	2

	6211-2RSR
	202-0110
	2

	Roulements à  deux rangées de billes à  contact oblique

	3202-B-2Z-TVH
	205-0089
	1

	3203-B-2Z-TVH
	205-0092
	2

	3204-B-TVH
	205-0093
	0

	3205-B-TVH
	205-0096
	3

	3205-B-2RSR-TVH
	205-0097
	2

	3207-B-2RSR-TVH
	205-0103
	2

	3207-B-2Z-TVH
	205-0104
	1

	3208-B-2Z-TVH
	205-0107
	0

	Roulements à  rotule sur billes

	1206-K-TVH-C3
	212-0102
	1

	1207-TVH
	212-0103
	3

	1207-K-TVH-C3
	212-0104
	2

	1209-K-TVH-C3
	212-0108
	2

	1210-TVH
	212-0109
	3

	1212-TVH
	212-0113
	1

	1215-TVH
	212-0118
	2

	Pignon simple denture

	PGS25418M
	404-0081
	1

	PGS25419M
	404-0082
	1

	Pignon double denture

	PGD25415M
	404-0086
	0

	PGD25416M
	404-0087
	2

	Pignon triple denture

	PGT25423M
	404-0097
	2

	Moyeu type 1610

	MX1610024
	410-0070
	0

	MX1610028
	410-0072
	1

	Moyeu type 1615

	MX1615025
	411-0064
	1

	MX1615028
	411-0065
	3

	Moyeu type 2012

	MX2012028
	412-0071
	0

	MX2012030
	412-0072
	1

	MX2012032
	412-0073
	2

	MX2012035
	412-0074
	1



[image: ]Tableau des ajustements
Les intervalles de tolérances  sont μm  (1 μm = 0,001 mm)


[image: ]
Formulaire

[image: 2022-01-24_112539~1]




















Extrait Du Guide Des Sciences Et Technologies Industrielles, Edition Nathan





 
r = N sortie
      N entrée 

r = d entrée 
      d sortie      

r = Z entrée 
      Z sortie


dp : 	Diamètre primitif 		en mm
p : 	Pas 					en mm
N : 	Fréquence de rotation 	en tr/min 
z : 	Nombre de dents 
r : 	Rapport de transmission	sans unité
	Baccalauréat Professionnel Maintenance des Systèmes de Production Connectés 
	Déchiqueticc MR
	DTR

	Épreuve E2 –Préparation d’une intervention
	Durée : 2h
	Page 15/15



image4.png




image5.jpeg
12

<
<
(18]
a
>
O
O

i
—
—
]
T
O
|

2
7
7

////

l\\\

0

1[
b &

DETAIL B
ECHELLE 1

NI LTI LTI ITTITTIIS
NI LI ILITTLITTTTIITIIN

DTR
Page 4/16

Déchiqueticc MR
Durée : 2h

Baccalauréat Professionnel Maintenance des Systéme de Production Connectés
Epreuve E2 —Préparation d’une intervention





image6.jpeg
Baccalauréat Professionnel Maintenance des Systéme de Production Connectés

Déchiqueticc MR

DTR

Epreuve E2 —Préparation d’une intervention

Durée : 2h

Page 5/16





image7.png




image8.emf

image9.png




image10.png




image11.emf

image12.png
Cable L= 5m HO/RNF 5G1.5
N L1 2 3 T

PE1ISO25_z| = n~| @

M |

v v v
-Q1 F- \\\
5;2 f‘ _6 _8 Bome de terre
) alf «ff off =fe ARRET 148
.Smm?
URGENCE]
Fa v 10 1 15 il ARRET |21
BT 00 e
10x38 2 4 6 8‘3-K 2 3K ” rouge
P2 § E § 2 113
) S S Gl ol 8 2l kam —|
e ) e 53 63
-Q2 \ \ \ = MARCHE |13 30 83
25A -83 E\ --------- e \ KM\ -K1M
soma X ) vert pm 3M 30 30
52 s|* £|® _|® orsme  .pq O7Snm T4 100VA -2 14 . 54 o4
I o o s 5 ko] P2 s2 104 o o %0 _K1MS7‘
1.5mm* % 230V{ ) oay ,@' P (5
N3 z N4 ) z
-l P St vl < o ~ «
a d d = 50 08 @ A = -
\ ______ -K1M 2A aM 4A aM = = =
3.0 10x38 L L 10x38
~ (=] © Y1 Y2 13 23
— i} i}
1.5mm? 21 173 U1 RELAIS DE SECURITE
q q d 813 F---- -K1M SouUs N 2 " "
...... e\ -K1MS n ¥ ., 8 TENSION
3-pP - oo ~
) 1.5mm? 4 X1 2 <
“l «b =L & ACQUIT. DEFAUT 2 ® -H1 Al Al
8 bl
U 1z " e e Txo [« | [ kimg
RELAIS DE SURCOUPLE A2 A2
. 7J_ 148 5 | 2avacv 24VACV
_ T T2 T3 |;‘ 5 |® A2 103
- | 103
—|_ 1.5mm?
5 148
-BN1 LT 1 2 3 4
(|) Q O Q _BN1
witse - VT
= noir 1.5%
L18A
L12A
L6A
d'\d>\d® J* d®\d°®
-K2M e\ N Zalott il R . -K3M
4l 4-J
2 4 8 2 4 8
L22
T noir 1.52
o N ~
N N N
v 1.5 —A— - -
N B B
gl 3 a3l 8l S
SA 2A A A A
ot B BT B B
o N ) o
| & & & &
51 3 =
le 4G1.5
u v w
-M1
M
3o 400V
1.5KW

2.7A




image13.wmf

image14.emf

image15.emf

image16.emf

image17.png
(L€ * 0505 3f2Pow Inod ynes) .oy = O

SINOUSELDRND
050G & GZG€E SalRPON 0€0€ € 800} SaIRPON SITENNOSNEINA
uopjexy ap sin €
| bl
oZS . 009
Po
A B P up
q

‘Wi OZ © 9s(eaud Ua1e us 3203s Uns 3jqiuodsiq

- "wwiQz paioq joid ‘[833S Ul dle|iene 1 LTGT ¢ 4
W z'z=Y '9sseqanAed) - AR mol: |

JXGZMOH | W8ILX.9ULOIH 48/5 X ,8/€ DH
IET PILT 2T
Sv'vy | SL'TE T8E v'se
s's8 oL 5 s
TLO  S90LTSZXW
(80 090LTSZXW
20T SSOLTSZXW
STT  0SOLTSZXW 6E0  0SOZTOZXW
07T SYOLTSZXW €40 8YOZIOZXW
(2T SYOLTSZXW 860 SKOZTOZXW

YET  THOLTSIXW €S0
86T OVOLISZXW 950
TS BEOLISTXW 850 BEOZIOZXW| YE'D  BEOSTITXW| €20
8y'T  GEOLISZXW 290 GEOZIOZXW  8E0  SEOSTOTXW  OE'0
€T €EOLISZXW 0€0
€57 ZEOLTSZXW 990 ZE0ZIOZXW | €¥'0  ZEOSTOTXW OE0
95T OEOLISZXW 890  OE0ZTOZXW| 9v'0  OEOSTOTXW| 1€
65T  820/TSZXW  TL0  80710ZXW | 8Y'0  BZOSTOTXW EED
€9'T  SOLTSZXW  PL'0  SZ0ZIOZXW| 250 SZOSTOTXW| SE'O
ST ZOLTSZXW L0 ¥Z0ZTOZXW | €50 HZ0STITXW  9ED
19T TZ0LTSZXW  9L'0  Z202T0ZXW| SS'0  ZZ0STOTXW| L€
69T 0Z0/TSZXW 8L 0Z0Z10ZXW | LSO  OZOSTOTXW 6E0
LT 6T0LISZXW  8L0  6T0ZI0ZXW| 850 6T0STOTXW| 6€'0
TLT BTOLISZXW  6L0  8T0ZIOZXW | 850 BTOSIITXW  0v'0

080 LT0ZTOZXW
€T 9T0/TSZXW 080 9T0Z10ZXW | 09'0
ST0Z10ZXW | 19'0
$I0ZI0ZXIW | T9'0

ZvozIOZXW | 82'0
0VOZIOZXW | ZE'Q

+2p0STITXIW | 0Z'0
OVOSTITXW | ZZ'0

Zr00TITXIW
Ov00TITXIW
8EOOTITXW
SE00TITXW
EEO0TITXIW
ZE0OTOTX W
0€00TITXIW
8Z00TITXW
SZOOTOTXW
$ZOOTITXW
Z200TITXW
0Z00TITXW
6T00TITXIW
8T00TITXW

9TOSTITXW | Tv'0
STOSTITXW
$TOSTITXW

9T00TITXW
STOOTITXW
$TOOTOTX W

Bulipuey ajeyioey 0y ,Sp2ed [eusnpul, Ul Sjge|eAY
PapNoul [enuew pue smaids @ buibeoed paxdeq-onseld
MIND [ENPAIPUL @  LBUS UO PIOY 1US[[2IX3 ® 9T ARY PUE /H PaJ0g @ SEHOOZ UOISOLIOD 0} 3dUelsisal
Joy Buneydsoyd x2ejq @ Bunsed 0OOED 2duersisas ybiy @ s9joy Jo buuonisod Jeinbue sjgeddadw @
:21U8 BUILILIBLU PSJRLUICINE UO PaIMIejnue)y
“SJUBUOAUIOD [EDIUBL DB SNOJBLUNU PUB JJeyS UOISSILUSURI} USMIa] Jul| 34 SI ysnq Jade)

sanblLigw abesyle
sa|ginowe xnakop
LTGS2 03 0T9T - S210Q dLIBN
saysnq Jade|

65T
80T
80T
80T
80T
80T
80T
80T
201
201

St
St
St
St
st
4
St
4
St
b4
st
4
St
[43
[43
ST
ST
ST
ST

] = e o] e el A ] e e

L0197 O'vLt

ET'V9E  T'LLE
SLIST  0Z0E  65'L0E  L'0ZE
SLIST 0206  00'€vZ  0'%ST
S9/9T  [1SZ  S8'97T  L'L€Z
S9M@T  LISZ 6L'8TC 96T
S9/9T (15T  zL'0Tz  9'lez
9T LIS 99'70C S'ETT
S9/9T  LTSZ  6G'W6T  S'SOZ
S9/QT  LIST €5'98T G'L6T
S9/9T  TSZ  8Y'BLT E'68T
9T LIST E€V'OLT  T'TIST
S9/9T  LTSZ  BE'Z9T  O'ELT
S9/T  [ISZT EEWST  ZT'S9T
S9/9T  LTSZ  8T'OYT  0'LST
0SAT 210z TZBEL  O'6YT
0S/¥T  ZI0Z  Z'0ET  O'TYT
YT OT9T  LT'ZZT  O'€€T
/T OT9T  ST'WIT  0'SeT
YT OT9T  ZT'90T  O'LTT
Tw/PT  OT9T  ¥1'86  0'60T

106 566

6178  0'€6

€991 OSI

3|qiaowe Jnakow Jnod QS| suoubid
ww ¢'6Z -, T Y2ad

syxdouds ysnq sadel

WBEYSZLOd
WOEYSZLOd
WLZYSZ19d
WSZYSZ19d
WETYSZL9d
WIZYSZ19d
W6TYSZ19d
WLIYSZLOd

WSbSZa9d
WBEYSZADd
WOEYSZADd
W8ZYsZasd
WLZrszaod

W9ZYsZasd
WSZrszaod
Wrzyszaod
WEZYSZADd
Wzzyszaod
WIZvSZa9d
WoZySzasd
W6TvSZa9d
W8T¥SZa9d
WLTYSZA9d
WOTYSZA9d
WSTPSZA9d

WLSYSZSOd
WSYYSZSOd
WBEYSZSOd
WOEYSZSOd
W8ZvSZSOd
WLZYSZSOd
WIZYSZSOd
WSZYSZSOd
WbZySZSOd
WEZYSZSOd
WZZyszSOd
WTZYsZsod
WOZvSZSOd
W6TYSZSOd
WBTYSZSOd
WLTPSZSOd
WITYSZSOd
WSTYSZSOd
WPTvSZSOd
WETYSZSOd
WZTYSZSOd
WITYSZSOd
WOTYSZSOd

Wi 9'6L. aimuap 3duL.
Wwzy  amuepajaneg
ww Z'9T 2imuap 3jduwis

Su0dap nakow sues
aimuap 9dwy
Ja1e uoubid : g adAL
ALAS
@ s
a110dap naow sane —
aimuap a|dwy Aeaw!
a1 uoubid : p adAL N
v
AR
8 =1 da s
Reieic
3 2podap nakow sues
2Umuap 3(qnop

Ja1de uoubid : € adAL

u0dap nakow Jane
aimuap a|gnop
Ja1e uoubid : z 9dAL

L fa o apodap nakow dane
aumuap ajdwis
Ja1oe uoubid : T adAL

d | v

a @ sa





image18.emf

image19.emf

image20.jpeg




image2.png




image3.png




